
№ 1251 от 21.05.2014г. «О внесении изменений в постановление администрации 

 города Железногорска от 13.11.2013 № 3817».  

 

Руководствуясь Федеральным  законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Уставом 

города Железногорска Курской области, в связи с изменением лимитов бюджетных 

обязательств, утвержденных на 2014-2016 годы за счет средств бюджета города 

Железногорска, администрация города Железногорска  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Железногорска от 13.11.2013 № 

3817 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение энергоэффективности и 

развития энергетики в городе Железногорске в 2014-2020 годах» следующие изменения: 

в приложении «Муниципальная программа города Железногорска «Повышение 

энергоэффективности и развития энергетики в городе Железногорске в 2014-2020 годах»»: 

1) в Паспорте  муниципальной программы в строке «Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной программы»: 

цифры «152 248,3» заменить цифрами «160 688,3»; 

слова «в 2014 году -   159,1 тыс. руб.;» заменить словами «в 2014 году -   8599,1 

тыс. руб.;» 

2) внести в раздел муниципальной программы «5. Перечень основных 

мероприятий программы» изменения согласно приложения № 1 на двух листах;  

3) внести в раздел муниципальной программы «7. Перечень и краткое описание 

подпрограммы» изменения согласно приложения № 2 на двух листах;  

4) в разделе «10. Ресурсное обеспечение программы» муниципальной программы:  

 - в  пятом абзаце: 

 цифры «152 248,3» заменить цифрами «160 688,3»; 

 слова «в 2014 году -   159,1 тыс. руб.;» заменить словами «в 2014 году -   8599,1 

тыс. руб.;»; 

- в шестом абзаце: 

цифры «152 248,3» заменить цифрами «160 688,3»; 

слова «в 2014 году -   159,1 тыс. руб.;» заменить словами «в 2014 году -   8599,1 

тыс. руб.;»; 

5) в Паспорте подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах»: 

- строку «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции: 

 

 

 

 

 

2 

«Мероприятия подпрограммы Основное  мероприятие: мероприятия в области 

энергосбережения, которое включает следующие 

мероприятия: 

Мероприятие 1.1. Мероприятия по энергосбережению в 

учреждениях образования города Железногорск; 

Мероприятие 1.2.  Мероприятия по энергосбережению в 

учреждениях культуры города Железногорск; 

Мероприятие 1.3 Мероприятия по энергосбережению в 

учреждениях физической культуры, спорта, туризма 



города Железногорск; 

Мероприятие 1.4 Мероприятия по энергосбережению в  

администрации города Железногорска» 

 

- строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной подпрограммы» 

изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

подпрограммы  

За счет средств бюджета города Железногорска за период  

с 2014 по 2020 гг.  160688,3  тыс. руб., в том числе: 

в 2014 году -   8599,1      тыс. рублей; 

в 2015 году -   108,6        тыс. рублей; 

в 2016 году -   52,6          тыс. рублей; 

в 2017 году -   47485,2    тыс. рублей; 

в 2018 году -   42742,7    тыс. рублей; 

в 2019 году -   31864,5    тыс. рублей; 

в 2020 году -   29835,6    тыс. рублей.» 

 

6)  внести в раздел муниципальной подпрограммы «5. Перечень основных 

мероприятий подпрограммы» изменения согласно приложения № 3 на двух листах;  

7) в разделе «9. Ресурсное обеспечение подпрограммы» муниципальной 

подпрограммы: 

в  пятом абзаце: цифры «152 248,3» заменить цифрами «160 688,3»; 

слова «в 2014 году -   159,1 тыс. руб.;» заменить словами «в 2014 году -   8599,1 

тыс. руб.;»; 

8) таблицы 4, 5 и 7 изложить в новых редакциях согласно приложения № 4 на 

пяти листах. 

2. Управлению финансов администрации города Железногорска Курской области 

обеспечить финансирование Программы в пределах средств бюджета города 

Железногорска на соответствующий финансовый год. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя  главы администрации города Железногорска Д.В. Котова. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие в связи со 

вступлением в силу решения Железногорской городской Думы об утверждении 

соответствующих лимитов бюджетных обязательств. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                                    В.И. Солнцев  

 
Ковалева М.Д. 

3-02-42 

Приложение № 1 

 к постановлению администрации  

города Железногорска 

от ______________ № ________ 

 
Изменения в раздел «5. Перечень основных мероприятий программы» 

муниципальной программы 

 

«5. Перечень основных мероприятий программы 

 



             Основное мероприятие включает перечень планируемых мероприятий в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности в сфере бюджетных 

учреждений города. Основное мероприятие: мероприятия в области энергосбережения, 

которое включает следующие мероприятия: 

Мероприятие 1.1. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в учреждениях образования города Железногорска. 

Мероприятие 1.2. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в учреждениях культуры  города Железногорска. 

Мероприятие 1.3. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в учреждениях физкультуры и спорта города Железногорска.  

Мероприятие 1.4. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в администрации  города Железногорска. 

  Перечень  работ в области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в сфере бюджетных учреждений: 

            - установка приборов учета энергоресурсов (электрической энергии, тепловой 

энергии, воды, природного газа); 

            - выполнение мероприятий по выполнению заключений энергетических паспортов; 

             - проведение энергетических обследований. 

  Перечень работ в области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности: 

             а) оснащение приборами учета, автоматизация расчетов за потребляемые 

энергетические ресурсы, внедрение систем дистанционного снятия показаний приборов 

учета используемых энергетических ресурсов; 

             б) разработка технико-экономических обоснований на внедрение 

энергосберегающих мероприятий; 

             в) утепление многоквартирных домов, квартир и площади мест общего 

пользования в многоквартирных домах,  не подлежащих капитальному ремонту, а также 

внедрение систем регулирования потребления энергетических ресурсов; мероприятия по 

модернизации и реконструкции многоквартирных домов с применением 

энергосберегающих технологий и снижение на этой основе затрат на оказание 

жилищно-коммунальных услуг населению, повышение тепловой защиты 

многоквартирных домов при капитальном ремонте; 

             г) размещение на фасадах многоквартирных домов указателей классов их 

энергетической эффективности; 

             д) автоматизация потребления тепловой энергии многоквартирными домами 

(автоматизация тепловых пунктов); 

             е) устройство тепловой изоляции трубопроводов и повышение энергетической 

эффективности оборудования тепловых пунктов, разводящих трубопроводов отопления 

и горячего водоснабжения; 

             ж) по восстановление/внедрение циркуляционных систем горячего 

водоснабжения, проведение гидравлической регулировки, автоматической/ручной  

балансировки распределительных систем отопления и стояков;  

              

 

2 

з) установка частотного регулирования приводов насосов в системах горячего 

водоснабжения; 

и)  перекладка электрических сетей для снижения потерь электрической энергии        

Перечень мероприятий (2014-2020 годы), направленных на достижение 

поставленной цели и решение задач программы, с указанием финансовых ресурсов и 

срока их реализации представлен в Таблице 4 к программе.» 

 
 

 



 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

Приложение № 2 

 к постановлению администрации  

города Железногорска 

от ______________ № ________ 

 

Изменения в раздел «7. Перечень и краткое описание подпрограммы» 

муниципальной программы 

 

«7. Перечень и краткое описание подпрограммы 

 



Достижение целей и решение соответствующих задач муниципальной программы 

обуславливает целесообразность использования подпрограммных методов управления. 

              Реализация мероприятий,  включенных в состав  муниципальной подпрограммы 

позволит продолжить реализацию комплекса мер, направленных на повышение 

энергоэффективности  в бюджетных учреждениях города, на муниципальных унитарных 

предприятиях города. 

             Таким образом, в состав муниципальной программы «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах»  

включена: 

- подпрограмма 1. «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах». 

  Выделение подпрограммы произведено непосредственно в соответствии с целью 

муниципальной программы, направленной на снижение издержек и повышение качества и 

доступности жилищно-коммунальных услуг.  

  В целях реализации подпрограммы предполагается осуществить переход к новой 

экономической модели оздоровления финансовой ситуации в энергосбережении, создание 

реальной системы экономической мотивации сокращения затрат ресурсов и повышения 

эффективности деятельности предприятий жилищно-коммунального комплекса, 

бюджетных учреждений города.  

  Подпрограмма разработана в целях повышения качества реализации задач, 

поставленных муниципальной программой «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности  в городе Железногорске в 2014-2020 годах». В целом 

подпрограмма направлена на обеспечение механизмов реализации муниципальной 

программы. 

    В рамках подпрограммы 1. «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах» предполагается реализация 

следующего основного мероприятия. Основное мероприятие: мероприятие в области 

энергосбережения, которое включает следующие мероприятия: 

Мероприятие 1.1. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в учреждениях образования города Железногорска. 

мероприятие предполагает реализацию мероприятий, направленных на  

выполнение энергосберегающих мероприятий в целях экономии энергоресурсов и средств 

бюджета города. 

Ожидаемым непосредственным результатом реализации данного мероприятия 

является учет потребленного энергоресурса, снижение затрат на оплату потребленного 

энергоресурса, снижение негативных последствий роста тарифов, экономия средств 

городского бюджета. 

 Не реализация мероприятия 1.1 повлечет отклонение от значения показателя 

(индикатора) муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах». 

 Мероприятие 1.2. Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в учреждениях культуры  города Железногорска. 

  

 

2 

Ожидаемым непосредственным результатом реализации данного мероприятия 

является учет потребленного энергоресурса, снижение затрат на оплату потребленного 

энергоресурса, снижение негативных последствий роста тарифов, экономия средств 

городского бюджета. 

  Не реализация мероприятия 1.2. повлечет отклонение от значения показателя 

(индикатора) муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах». 

              Мероприятие 1.3. Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в учреждениях физкультуры и спорта города Железногорска. 



              Ожидаемым непосредственным результатом реализации данного мероприятия 

является учет потребленного энергоресурса, снижение затрат на оплату потребленного 

энергоресурса, снижение негативных последствий роста тарифов, экономия средств 

городского бюджета. 

             Не реализация мероприятия 1.3. повлечет отклонение от значения показателя 

(индикатора) муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах». 

 Мероприятие 1.4. Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в администрации  города Железногорска. 

             Ожидаемым непосредственным результатом реализации данного мероприятия 

является учет потребленного энергоресурса, снижение затрат на оплату потребленного 

энергоресурса, снижение негативных последствий роста тарифов, экономия средств 

городского бюджета. 

Не реализация мероприятия 1.4. повлечет отклонение от значения показателя 

(индикатора) муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах».» 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
Приложение № 3 

 к постановлению администрации  

города Железногорска 

от ______________ № ________ 

 

Изменения в раздел «5. Перечень основных мероприятий подпрограммы»  

муниципальной подпрограммы 

 

«5. Перечень основных мероприятий подпрограммы 

 



             Основное мероприятие включает перечень планируемых мероприятий в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности в сфере бюджетных 

учреждений города. Основное мероприятие: мероприятия в области энергосбережения, 

которое включает следующие мероприятия: 

Мероприятие 1.1. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в учреждениях образования города Железногорска. 

Мероприятие 1.2. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в учреждениях культуры  города Железногорска. 

            Мероприятие 1.3. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в учреждениях физкультуры и спорта города Железногорска.  

Мероприятие 1.4. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

в администрации  города Железногорска. 

  Перечень  работ в области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности в сфере бюджетных учреждений: 

            - установка приборов учета энергоресурсов (электрической энергии, тепловой 

энергии, воды, природного газа); 

            - выполнение мероприятий по выполнению заключений энергетических паспортов;  

             - проведение энергетических обследований. 

   Перечень работ в области энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности: 

             а) оснащение приборами учета, автоматизация расчетов за потребляемые 

энергетические ресурсы, внедрение систем дистанционного снятия показаний приборов 

учета используемых энергетических ресурсов; 

             б) разработка технико-экономических обоснований на внедрение 

энергосберегающих мероприятий; 

              в) утепление многоквартирных домов, квартир и площади мест общего 

пользования в многоквартирных домах,  не подлежащих капитальному ремонту, а также 

внедрение систем регулирования потребления энергетических ресурсов; мероприятия по 

модернизации и реконструкции многоквартирных домов с применением 

энергосберегающих технологий и снижение на этой основе затрат на оказание 

жилищно-коммунальных услуг населению, повышение тепловой защиты 

многоквартирных домов при капитальном ремонте; 

              г) размещение на фасадах многоквартирных домов указателей классов их 

энергетической эффективности; 

м) автоматизация потребления тепловой энергии многоквартирными домами 

(автоматизация тепловых пунктов); 

              д) устройство тепловой изоляции трубопроводов и повышение энергетической 

эффективности оборудования тепловых пунктов, разводящих трубопроводов отопления 

и горячего водоснабжения; 

              е) по восстановление/внедрение циркуляционных систем горячего 

водоснабжения, проведение гидравлической регулировки, автоматической/ручной 

балансировки распределительных систем отопления и стояков;  

            

 

2 

 з) установка частотного регулирования приводов насосов в системах горячего 

водоснабжения; 

Перечень основных мероприятий (2014-2020 годы), направленных на достижение 

поставленной цели и решение задач муниципальной подпрограммы, с указанием 

финансовых ресурсов и срока их реализации представлен в Таблице 2 к программе. 

 

Обобщенная характеристика основных мероприятий, реализуемых в рамках 

реализации подпрограммы 

 



     В рамках подпрограммы 1. «Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах» предполагается реализация 

следующих основных мероприятий. Основное мероприятие: мероприятие в области 

энергосбережения, которое включает следующие мероприятия: 

 Мероприятие 1.1. Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в учреждениях образования города Железногорска. 

 Мероприятие предполагает реализацию мероприятий, направленных на  

выполнение энергосберегающих мероприятий в целях экономии энергоресурсов и средств 

бюджета города. 

 Ожидаемым непосредственным результатом реализации данного мероприятия 

является учет потребленного энергоресурса, снижение затрат на оплату потребленного 

энергоресурса, снижение негативных последствий роста тарифов, экономия средств 

городского бюджета. 

 Не реализация мероприятия 1.1 повлечет отклонение от значения показателя 

(индикатора) муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах». 

 Мероприятие 1.2. Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в учреждениях культуры  города Железногорска. 

  Ожидаемым непосредственным результатом реализации данного мероприятия 

является учет потребленного энергоресурса, снижение затрат на оплату потребленного 

энергоресурса, снижение негативных последствий роста тарифов, экономия средств 

городского бюджета. 

  Не реализация мероприятия 1.2. повлечет отклонение от значения показателя 

(индикатора) муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах». 

             Мероприятие 1.3. Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в учреждениях физкультуры и спорта города Железногорска. 

             Ожидаемым непосредственным результатом реализации данного мероприятия 

является учет потребленного энергоресурса, снижение затрат на оплату потребленного 

энергоресурса, снижение негативных последствий роста тарифов, экономия средств 

городского бюджета. 

 Не реализация мероприятия 1.3. повлечет отклонение от значения показателя 

(индикатора) муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах». 

             Мероприятие 1.4. Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в администрации  города Железногорска. 

             Ожидаемым непосредственным результатом реализации данного мероприятия 

является учет потребленного энергоресурса, снижение затрат на оплату потребленного 

энергоресурса, снижение негативных последствий роста тарифов, экономия средств 

городского бюджета. 

 Не реализация мероприятия 1.4. повлечет отклонение от значения показателя 

(индикатора) муниципальной программы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах». 



                                                                                                                                                                                              Приложение № 4 

к постановлению администрации 

                                                                                                                                                                                                    города Железногорска 

от «___»  _______ 2014  № ______                                                                                                                                                                                                                                 

 

                                                                                                                                                                                                                                Таблица 4  

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение энергетической эффективности и развития энергетики в городе 

Железногорске в 2014 – 2020 годах» за счет средств бюджета города Железногорска и подпрограммы «Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах» (тыс. рублей) 

 

Статус Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы,          

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

 

Ответственный   

исполнитель,   

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной  

классификации 

Расходы        

(тыс. рублей), годы 

Г
Р

Б
С

 

Р
з 

П
р

 

Ц
С

Р
 

В
Р

 

2
0

1
4
 

2
0

1
5
 

2
0

1
6
 

2
0

1
7
 

2
0

1
8
 

2
0

1
9
 

2
0

2
0
 

1 2 3 4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
2
 

1
3
 

1
4
 

Муниципальная  

программа        

«Повышение 

энергоэффективности и 

развития энергетики в городе 

Железногорске в 2014- 2020 

годах» 

  

Управление городского 

хозяйства 

администрации города 

Железногорска 

х
 

х
 

х
 

х
 

8
5

9
9

,1
 

1
0

8
,6

 

5
2

,6
 

4
7

4
8
5

,2
 

4
2

7
4
2

,7
 

3
1

8
6
4

,5
 

2
9

8
3
5

,6
 

Подпрограмма   «Энергосбережение и 

повышениеэнергетической 

эффективности в городе 

Железногорске в 2014-2020 

годах» 

 

Управление городского 

хозяйства 

администрации города 

Железногорска 

х
 

х
 

х
 

х
 

8
5

9
9

,1
 

1
0

8
,6

 

5
2

,6
 

4
7

4
8
5

,2
 

4
2

7
4
2

,7
 

3
1

8
6
4

,5
 

2
9

8
3
5

,6
 



1 2 3 4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
2
 

1
3
 

1
4
 

Основное 

мероприятие 

Мероприятия в области 

энергосбережения 

- Управление 

образования 

администрации города 

Железногорска; 

- Управление 

физической культуры, 

спорта, туризма, 

оздоровления детей и 

молодежной политики 

администрации города 

Железногорска; 

- Управление культуры 

администрации города 

Железногорска; 

- Администрация города 

Железногорска. 

700 

 

 

 

500 

 

 

 

 

 

 

800 

 

 

600 

х
 

1
6

1
1
4

3
4
 

2
0

0
 

х
 

х
 

х
 

х
 

х
 

х
 

х
 

Мероприятие 1.1 Мероприятия по 

энергосбережению в 

учреждениях образования 

города Железногорск 

 

Управление образования 

администрации города 

Железногорска 700 

0701 

0702 

0709 1
6

1
1
4

3
4
 

2
0

0
 

8
5

9
9

,1
 

1
0

8
,6

 

5
2

,6
 

2
6

1
8
5

,5
 

2
4

2
1
7

,6
 

2
1

5
5
9

,3
 

2
0

9
3
7

,3
 

мероприятие 1.2 

 

Мероприятия по 

энергосбережению в 

учреждениях культуры 

города Железногорск 

Управление физической 

культуры, спорта, 

туризма, оздоровления 

детей и молодежной 

политики 

администрации города 

Железногорска 

 

500 х 

1
6

1
1
4

3
4
 

х
 

х
 

х
 

х
 

2
7

7
,2

6
 

2
7

7
,2

6
 

2
7

7
,2

6
 

2
7

7
,2

6
 



1 2 3 4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
2
 

1
3
 

1
4
 

Мероприятие 1.3 

 

Мероприятия по 

энергосбережению в 

учреждениях физической 

культуры, спорта, туризма 

города Железногорск 

Управление культуры 

администрации города 

Железногорска 800 х 

1
6

1
1
4

3
4
 

х
 

х
 

х
 

х
 

1
8

5
2
8

,1
 

1
5

7
5
3

,5
 

7
5

3
3

,6
 

6
1

2
6

,7
 

Мероприятие 1.4 

 

Мероприятия по 

энергосбережению в здании 

администрации города 

Железногорск 

Администрация города 

Железногорска 
600 х 

1
6

1
1
4

3
4
 

х
 

х
 

х
 

х
 

2
4

9
4

,3
 

2
4

9
4

,3
 

2
4

9
4

,3
 

2
4

9
4

,3
 

 

 

 



Таблица 5  

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета,  

бюджетов государственных внебюджетных фондов внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Повышение 

энергетической эффективности и развития энергетики в городе Железногорске в 2014 – 2020 годах» и подпрограммы  

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах»  

 (тыс. рублей) 

Статус 

Наименование 

муниципальной      

программы, подпрограммы  

    муниципальной 

программы, ведомственной 

целевой программы, 

основного мероприятия 

Источники ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальна

я   

программа  

города 

Железногорска       

«Повышение 

энергоэффективности и 

развития энергетики в 

городе Железногорске в 

2014- 2020 годах» 

 

всего                 8599,1 108,6 52,6 47485,2 42742,7 31864,5 29835,6 

федеральный бюджет х х х х х х х 

областной бюджет  х х х х х х х 

местный бюджет 8599,1 108,6 52,6 47485,2 42742,7 31864,5 29835,6 

государственные внебюджетные 

фонды Российской Федерации  

х х х х х х х 

территориальные государственные       

внебюджетные фонды    

х х х х х х х 

внебюджетные источники  х х х х х х х 

Подпрограмм

а  

«Энергосбережение и 

повышение 

энергетической 

эффективности в городе 

Железногорске в 2014-2020 

годах» 

 

всего                 8599,1 108,6 52,6 47485,2 42742,7 31864,5 29835,6 

федеральный бюджет х х х х х х х 

областной бюджет х х х х х х х 

местные бюджеты  8599,1 108,6 52,6 47485,2 42742,7 31864,5 29835,6 

государственные внебюджетные 

фонды Российской Федерации  

х х х х х х х 

территориальные государственные       

внебюджетные фонды    

х х х х х х х 

внебюджетные источники х х х х х х х 

 



 

Таблица 7  

Детальный план-график 

реализации муниципальной программы «Повышение энергетической эффективности и развития энергетики в городе Железногорске  

в 2014 – 2020 годах» и подпрограммы 

 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в городе Железногорске в 2014-2020 годах»  

 

№ 

п/п 

Н
аи

м
ен

о
в
ан

и
е 

В
Ц

П
, 

м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
, 
к
о

н
тр

о
л
ь
н

о
го

 

со
б

ы
ти

я
 п

р
о

гр
ам

м
ы

 

С
та

ту
с 

*
 

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й
 и

сп
о

л
н

и
те

л
ь

 

(О
И

В
/ 

Ф
И

О
) 

О
ж

и
д

ае
м

ы
й

  
р

ез
у

л
ь
та

т 
 

р
еа

л
и

за
ц

и
и

 м
ер

о
п

р
и

я
ти

я
 

С
р

о
к
 н

ач
ал

а 
р

еа
л
и

за
ц

и
и

 

С
р

о
к
 о

к
о

н
ч

ан
и

я
 р

еа
л
и

за
ц

и
и

 

(д
ат

а 
к
о

н
тр

о
л
ь
н

о
го

 с
о

б
ы

ти
я
) 

К
о

д
 б

ю
д

ж
ет

н
о

й
 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

*
*

 

Объем 

ресурсного 

обеспечения, тыс. 

руб. 

График реализации (месяц/квартал) 

очередной финансовый год 

(2014), месяц 

очередной 

финансов

ый год 

(2015), 

месяц 

очередной 

финансов

ый год 

(2016), 

месяц 

всего   в том 

числе на 

очередной 

финансо-

вый год 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
2
 

I II
 

II
I 

IV
 

I II
 

II
I 

IV
 

1
 

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
2
 

1
3
 

1
4
 

1
5
 

1
6
 

1
7
 

1
8
 

1
9
 

2
0
 

2
1
 

2
2
 

2
3
 

2
4
 

2
5
 

2
6
 

2
7
 

2
8
 

2
9
 

3
0
 

Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности города Железногорска в 2014 -2020 годах» 

1 Мероприятие 1. 

Энергосбережени

е и повышение 

энергетической 

эффективности 

города 

Железногорска 

Курской области 

 

 управление 

образования 

администрац

ии города 

Железногорс

ка 

Экономия 

городского 

бюджета 

0
1

.0
1

.2
0
1

4
 

3
1

.1
2

.2
0
2

0
 

7
0

0
 0

7
0

2
 1

6
1

1
4
3

4
 2

0
0

 

7
0

0
 0

7
0

9
 1

6
1

1
4
3

4
 2

0
0

 

7
0

0
 0

7
0

1
 1

6
1

1
4
3

4
 2

0
0

 

1
6

0
6
8

8
,3

 

8
5

9
9

,1
 

7
1

6
,5

9
 

7
1

6
,5

9
 

7
1

6
,5

9
 

7
1

6
,5

9
 

7
1

6
,5

9
 

7
1

6
,5

9
 

7
1

6
,5

9
 

7
1

6
,5

9
 

7
1

6
,5

9
 

7
1

6
,5

9
 

7
1

6
,5

9
 

7
1

6
,5

9
 

   *
  *
  

 

 
 


